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جهان نما

مانور مشترک بزرگ نظامی اسرائیل و امریکا آغاز 
شد. رسانه‌های اسرائیلی آن را »مهمترین« توصیف 
کردند که »حامل پیام به ایران است« اما یک مقام 
 امریکایی به خبرگزاری فرانسه گفت این مانور علیه 
ایران نیست. به گزارش عصرایران به نقل از خبرگزاری 
فرانسه و آناتولی، این مانور نظامی از روز دوشنبه این هفته 
آغاز شد و تا جمعه ادامه دارد. در این مانور، هزاران نیرو، 12 
کشتی و 142 هواپیما از جمله بمب افکن های دارای ظرفیت 
حمل بمب اتمی مشارکت دارند. مقام ارشد امریکایی که 
خواست نامش اعلام نشود ادامه داد: هیچ الگوهایی برای 
حمله به اهداف ایرانی در این مانور وجود ندارند و تمرین های 
نظامی اسرائیل و امریکا، علیه یک دشمن مشخص نیست. 
او افزود: حجم تمرین های نظامی با مجموعه ای از سناریوها 
مرتبط است. ممکن است ایران از این تمرینات نظامی 
نتیجه‌گیری‌هایی کند. در این مانور ارتش اسرائیل و نیروهای 
تحت رهبری فرماندهی مرکزی ارتش امریکا )ارتش امریکا 

در جنوب غرب آسیا(‌ مشارکت دارند. در بیانیه ارتش اسرائیل 
امده است: مانور  مشترک Juniper Oak میزان آمادگی 
مشترک اسرائیل و امریکا را آزمایش و روابط عملیاتی میان 
دو ارتش را تقویت می‌کند. براساس این بیانیه،‌ کشتی‌های 
موشک‌انداز و زیردریایی از نیروی دریایی اسرائیل در این 
مانور مشترک با ناوهواپیمابر امریکایی مشارکت می‌کنند. 
در این تمرین، نیروهای هوایی، دریایی و زمینی اسرائیل و 

امریکا با تهدیدات دریایی فرضی، مقابله می‌کنند.

رسانه‌های اسرائیل: تهدید  ایران است؛ مقام امریکایی: نیست

ابهام در پیام مانور نظامی مشترک اسرائیل و امریکا 

خبر

وکیل مایک پنس اعلام کرد که یک سری اسناد با مهر 
محرمانه به تازگی در منزل این معاون سابق دونالد ترامپ 
در ایالت ایندیانا آمریکا پیدا و تحویل اف‌بی‌آی شده است. 
به گزارش ایسنا، »گرگ جیکوب« وکیل »مایک پنس« 
معاون رئیس‌جمهوری سابق آمریکا در نامه‌هایی که 
سه‌شنبه به دست رویترز رسیده، این اطلاعات را ارائه کرده 
است. او در نامه‌ای مورخ ۱۸ ژانویه خطاب به »آرشیو ملی«، 
آن‌ها را از وجود این اسناد در خانه معاون سابق دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا مطلع کرده و در نامه‌ای دیگر 
مورخ ۲۲ ژانویه به این نهاد اطاع داده که اف‌بی‌آی برای 
تحویل گرفتن این اسناد به خانه پنس مراجعه کرده است. 

کشف این اسناد در منزل پنس، او را همچون دونالد 
ترامپ و جو بایدن، رئیس‌جمهوری دموکرات آمریکا که 
اسنادی با علامت محرمانه در اقامتگاه‌های آن‌ها پیدا 
شده، تحت فشار قرار می‌دهد. گرگ جیکوب در نامه مورخ 
۱۸ ژانویه به آرشیو ملی آمریکا گفته است: »بعد از انتشار 

گزارش‌هایی درباره پیدا شدن اسناد محرمانه در اقامتگاه 
بایدن، پنس از سر احتیاط اقدام به بررسی مدارکی کرد که 
در منزلش وجود داشت. مشاور حقوقی، یک تعداد سند را که 
احتمالا حاوی اطلاعات حساس یا محرمانه هستند، در میان 
اسناد شناسایی کرد. مایک پنس فورا آن‌ها را به مکان امنی 
منتقل کرده و برای جابجایی بهتر منتظر نظرات آرشیو ملی 
شد. مشاور حقوقی پنس در جریان محتوای این اسناد قرار 
نگرفته و به محض رویت علامت محرمانه، آن‌ها را جدا کرد.«

خبر

رسوایی برای معاون ترامپ ؛

کشف اسناد محرمانه از منزل مایک پنس

رئیس جمهور اوکراین در تماس تلفنی با همتای فرانسوی 
خود، ضمن گفتگو درباره اقدامات دیپلماتیک برای پایان دادن 
جنگ، گفت که روسیه برای تهاجم جدیدی آماده می‌شود. به 
گزارش فارس، »ولودیمر زلنسکی«  با اعلام این خبر در کانال 
تلگرامی خود، گفت که درباره اقدامات دیپلماتیک برای پایان 
دادن به جنگ اوکراین و سایر موضوعات با ماکرون صحبت 
کرده است. وی در این‌باره توضیح داد: »از تصمیم موفقیت‌آمیز 
برای ارسال تانک‌های سبک و تقویت بیشتر قابلیت دفاعی 
اوکراین، به ویژه با سامانه‌های پیشرفته پدافند هوایی قدردانی 
کردم«. در این بیانیه آمده است: »ما همچنین در مورد اقدامات 
دیپلماتیک برای پایان دادن به جنگ صحبت کردیم. ماکرون 
تاکید کرد که ورزشکاران روسیه جایی در بازی‌های المپیک 

پاریس ندارند«. بامداد چهارشنبه همچنین خبرگزاری 
»آناتولی« به نقل از یک مقام آمریکایی نوشت: »رئیس جمهور 
آمریکا احتمالا روز چهارشنبه برنامه‌ها برای ارسال تانک‌های 

آبرامز ام۱ به اوکراین را اعلام می‌کند«.

رئیس جمهور روسیه گفت که روسیه سه برابر 
موشک‌های پاتریوت آمریکا موشک تولید می‌کند و 
بهترین سامانه دفاع هوایی جهان را دارد. به گزارش ایسنا 
به نقل از روسیا الیوم، ولادیمیر پوتین در سخنانی اظهار 
کرد که تولید موشک‌های دفاع هوایی در روسیه با حجم 

تولید در سراسر جهان قابل مقایسه است.
وی تأکید کرد که این سامانه‌ها مدرن و قابل اعتماد 
هستند و به درستی کار می‌کنند. پوتین در دیدار با فرماندار 
منطقه بلگورود گفت: کار جنگی عملی نشان می‌دهد که 
دفاع هوایی روسیه یکی از بهترین دفاع‌های هوایی در 
جهان است. او تصریح کرد: به عنوان مثال، ایالات متحده 
موشک‌های پاتریوت تولید می‌کند، در حالی که کشور ما 

سه برابر این موشک‌ها را تولید می‌کند و حتی بیش از سه 
برابر. فرماندار منطقه بلگورود در مجاورت اوکراین نیز در 
کانال تلگرامی خود نوشت که سامانه‌های دفاع هوایی 

روسیه در بلگورود و مناطق اطراف آن مستقر شده‌اند.

زلنسکی:

 روسیه برای تهاجم جدیدی آماده می‌شود
پوتین: 

۳  برابر آمریکا موشک تولید می‌کنیم

چراغ سبز آمریکا برای توسعه
میدان گازی ونزوئلا

دولت آمریکا به کشور ترینیداد و توباگو برای 
توسعه یک میدان گازی بزرگ که در آب‌های 
سرزمینی ونزوئلا قرار دارد، مجوز داد و به این 
ترتیب، بخشی از تحریم‌ها علیه کاراکاس را تسهیل 

کرد.
به گزارش ایسنا، این مجوز که از سوی وزارت 
خزانه‌داری آمریکا به درخواست ترینیداد صادر 
شده و هدف آن بهبود امنیت انرژی منطقه‌ای 
کارائیب است، به معنای آن است که این کشور 
جزیره‌ای می‌تواند امور مربوط به میدان گازی 
دراگون را با شرکت نفتی دولتی PDVSA ونزوئلا 
که تحت تحریم‌های شدید واشنگتن قرار دارد، 

هماهنگ کند.
کیت راولی، نخست وزیر ترینیداد که در یک 
کنفرانس مطبوعاتی در بندر اسپانیا صحبت 
می‌کرد، گفت: انتظار دارد با این مجوز، ترینیداد 
روزانه به ۳۵۰ میلیون فوت مکعب میدان دراگون 
دسترسی پیدا کند. وی اظهار کرد: برای این مجوز، 
اواسط سال ۲۰۲۲ درخواست کرده و پس از مذاکره 
با مقامات آمریکایی از جمله جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا، تائیدیه گرفته و همزمان، کانال 
ارتباطی با نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا 

را باز نگه داشته است.
یک مقام بلندپایه آمریکایی که مایل نبود نامش 
فاش شود، به رویترز گفت: دولت مادورو اجازه ندارد 
هیچ پول نقدی از این پروژه دریافت کند و در اجرای 
همه تحریم‌هایی که همچنان به قوت خود باقی 

هستند، تغییری داده نمی‌شود.
این مقام آمریکایی گفت: تصمیم مذکور نتیجه 
دیپلماسی گسترده میان کامالا هریس، معاون 
رئیس جمهور آمریکا و سران کارائیب برای تضمین 
امنیت انرژی منطقه‌ای و کاهش وابستگی به منابع 

کشور‌های دیگر از جمله روسیه بوده است.
شرکت PDVSA ذخایری به میزان ۴.۲ 
تریلیون فوت مکعب را در دراگون که در سمت 
ونزوئلایی مرز آبی با ترینیداد قرار دارد، کشف 
کرد. این پروژه قرار بود یک دهه پیش به مرحله 
تولید برسد، اما به دلیل عدم وجود سرمایه و شرکا 

و همچنین تحریم‌ها، متوقف ماند.
تحت تحریم‌های آمریکا، شرکت‌ها و دولت‌ها 
 ،PDVSA باید برای معامله و همکاری با شرکت
مجوز وزارت خزانه‌داری را دریافت کنند. دولت 
بایدن از ژانویه سال ۲۰۲۱ که روی کار آمده است، 
تنها چند مجوز این چنینی صادر کرده که بسیار 

محدود بوده‌اند.
این مجوز پس از دور مذاکراتی که در نوامبر 
میان دولت ونزوئا و مخالفانش برای یافتن 
مسیری برای برگزاری انتخابات برگزار شد، صادر 
شده است. اما از آن زمان، مادورو برای برگرداندن 
تیم مذاکره خود به پای میز مذاکرات، مقاومت 

کرده است.
این مجوز به شرکت‌های PDVSA و شل و 
کشور ترینیداد اجازه می‌دهد به طور مشترک پروژه 
صادرات گاز از میدان دراگون را برنامه ریزی و اجرا 
کنند. طبق مجوز دو ساله دولت آمریکا، بخشی 
از این گاز باید به جامائیکا و جمهوری دومنیکن 

صادر شود.
ترینیداد با ظرفیت فرآوری ۴.۲ میلیارد فوت 
مکعب در روز گاز، بزرگترین صادرکننده گاز 
طبیعی مایع )ال‌ان‌جی( آمریکای لاتین است، اما 
تولید گاز این کشور تنها سه میلیارد فوت مکعب 

در روز است.
با وجود مجوزی که واشنگتن صادر کرده، 
ممکن است راه اندازی تولید میدان دراگون و 
افزایش صادرات ال‌ان‌جی ترینیداد، سال‌ها طول 
بکشد. بعلاوه، با توجه به این که ترینیداد اجازه 
ندارد پرداختی به ونزوئلا انجام دهد، طراحی یک 

توافق با کاراکاس، دشوار خواهد بود.
بر اساس گزارش رویترز، آمریکا نوامبر گذشته 
یک مجوز شش ماهه برای شورون صادر کرد و به 
این شرکت آمریکایی اجازه داد فعالیت در ونزوئلا 
را گسترش داده و نفت از این کشور به آمریکا وارد 
کند. مجوز واشنگتن، یکی از نخستین اقدامات 
قابل توجه واشنگتن برای تسهیل تحریم‌ها علیه 
کاراکاس به منظور تشویق مذاکرات میان دولت 

ونزوئلا و مخالفانش بوده است.

»آوی مائوز« معاون وزیر در دفتر 
نخست وزیر اسرائیل در حال تاسیس 
یک نهاد دولتی است که هدف خود را 
»از بین بردن هویت سکولار« اسرائیل 
معرفی کرده است. روزنامه »هاارتص« 
اسرائیل به ده‌ها فایل صوتی ضبط شده از 
سخنرانی‌ها و مقاله‌ای منتشر شده توسط 
او و مرشدش خاخام »زوی تائو« دست 
یافته که نقشه آنان برای به زعم خود 
»نزدیک کردن اسرائیل به رستگاری« 

را آشکار می‌سازد.
به گزارش فرارو به نقل از هاارتص، این 
همان چیزی است که آویگدور )آوی( 
مائوز از زمانی که حزب نوام را به دستور 
خاخام خود »زوی ئیسرائیل تائو« در 
ژوئیه ۲۰۱۹ میلادی تاسیس کرد منتظر 
آن بود. زمانی که دولت »تغییر« تحت 
رهبری »نفتالی بنت« در دوره بیست و 
چهارم کنست )پارلمان( اسرائیل روی 
کار آمد نوام بخشی از اپوزیسیون آن 
دولت شد. اکنون پس از انتخابات برگزار 
شده در تاریخ ۱ نوامبر و تشکیل یک 
دولت تازه و کاملا راستگرا آزمون واقعی 
فرا رسیده است. همان طور که مائوز 
گفته بود »رابطه بین بیت میدراش 
)موسسه مطالعات تورات( و سیاست 
زمانی سنجیده می‌شود که ما بخشی از 

ائتلاف باشیم«.
نوام در فهرست مشترک با حزب 
صهیونیسم مذهبی در انتخابات اخیر 
اسرائیل شرکت کرد. اکنون مائوز از سوی 
نتانیاهو به عنوان معاون وزیر در دفتر 
نخست‌وزیری منصوب شده و قرار است 
نهادی را با هدف »اقتدار امنیت هویت« 
ایجاد کند. در اوایل دوره تشکیل حزب 
مائوز اعلام کرده بود که هدف اصلی او در 
سیاست ایجاد یک »اقتدار دولتی مانند 
اداره طبیعت و پارک‌ها در چارچوب 
یک وزارتخانه دولتی« خواهد بود. ایده او 
»حفاظت از مردم« به زعم خود و »ایجاد 
مقری برای کشف و خنثی سازی تاثیرات 
بیگانگان بر دولت اسرائیل« معرفی 

شده است.
مائوز گفته است: »ما باید از مردم و 
دولت خود در برابر نفوذ افراد بیگانه که 
از کشور‌ها و بنیاد‌های بیگانه می‌آیند 
محافظت کنیم«. با این وجود، مائوز 
قصد ندارد در همین جا متوقف شود. او 
گفته است: »من بسیار خوشحال خواهم 
شد که از قدرت کافی برای انتصاب وزیر 
آموزش و پرورش به منظور پاکسازی 

کل سیستم آموزشی از هرگونه نفوذ 
خارجی و افزودن یهودیان، سنت، میراث 
 یهودی و صهیونیسم به سیستم آموزشی 

برخوردار باشیم«.

دشمن جدید
تائو سال‌ها به شاگردان‌اش دستور 
داد به نخست وزیر کشور بی احترامی 
نکنند. از نظر او آنان به خواست خدا برای 
رهبری قوم یهود در دوره رستگاری )که 
با ظهور جنبش صهیونیستی آغاز شد( 
انتخاب شده بودند. شاگردان تائو ملزم 
به شرکت در یادگیری فشرده چند ساله 
در سطح پس از متوسطه بودند و در مورد 
چگونگی ارتباط با قدوسیت ملی و »روح« 
جمعی که در درون قوم یهود ساکن است 
آموزش دیده بودند. به آنان آموزش داده 

شده بود که نفوذ نیرو‌های ناپاک مسیحی 
و نمایندگان آنان در میان یهودیان در 
دانشگاه ها، رسانه ها، نظام آموزشی و 
دستگاه قضایی را شناسایی کرده و از آن 

نهاد‌ها محافظت کنند.
با این وجود، اکثر اسرائیلی‌ها چیزی 
در مورد تائو و حلقه او نمی‌دانستند. او از 
مداخله در سیاست خودداری می‌ورزید و 
گفتمانی محتاطانه و محترمانه با رهبران 
اسرائیل داشت. در سال ۲۰۰۶ میلادی 
پیروان تائو حزب نوام را تاسیس کردند. 
تائو به این نتیجه رسیده بود که زمان ورود 
به عرصه سیاسی و ایجاد تغییرات عمیق 
در شخصیت و ویژگی کشور فرا رسیده 
است. چرخش سیاسی ناشی از نظریه 

متافیزیکی رستگاری او بود.
با این وجود، تائو معتقد بود نه تنها 
پیشرفت مطلوب به سوی اتحاد دین 
و دولت آغاز نشده بود بلکه اسرائیل 
روندی شدیدا قهقرایی را پیمود و نیروی 
رستگاری متوقف شده بود. مائوز گفته 
بود: »این روندی عجیب و غریب و رمزآلود 
است. دولت اسرائیل در حال از دست دادن 
شخصیت یهودی خود بوده است«. از دید 
تائو دشمنان بزرگ در این مسیر پست 
مدرنیته، سازمان چپگرا، گروه‌های 

اصلاح طلب و دانشگاهیان بودند.

زمانی برای روایت نیست
تائو اشاره کرده که ویرانی‌ای که 
پست مدرنیته به وجود آورده شبیه به 
آتش‌سوزی است بدون جهت و هدف 
و خالی از ایدئولوژی یا ارزش. تائو این 
وضعیت را اضطراری اعلام کرد و به 
شاگردان اش گفت آن چه در سالیان 
اخیر رخ داده مردم اسرائیل را در آستانه 

فاجعه‌ای معنوی قرار داده است. 
تائو »نفتالی بنت« نخست وزیر 
پیشین را »عامل پست مدرنیته« خواند 
و بخاطر مشارکت سیاسی او با »آیلت 
شاکد« یک زن سکولار از وی انتقاد 
کرد. در فوریه ۲۰۱۹ میادی زمانی 
که شهرداری بیت المقدس استفاده 
از پوستری که روی آن نوشته شده بود 
»بابا+مامان=خانواده« را ممنوع کرد، 
تائو و مائوز متوجه شدند که تنها راه پیش 
روی شان ایجاد یک حزب مستقل است.

مائوز درباره تاسیس نوام گفته بود: 
»وقتی دیدیم ما را ساکت می‌کنند و 
اجازه نمی‌دهند پوستری به این سادگی 
و وضوح را در بیت المقدس پخش کنیم 
برای مان روشن شد که چاره دیگری جز 
تاسیس حزب نداریم«. حزب نوام تصمیم 
گرفت از ورود زنان و سکولار‌ها به فهرست 

انتخاباتی خود جلوگیری نماید.

دولت یهودی فراگیر
مائوز و تائو قصد دارند برنامه پاکسازی 
خود را از مدارس آغاز کنند. یک سند 
داخلی که توسط خاخام تائو تهیه 
شده است بیان می‌کند »زهر پست 
مدرنیستی« از »پایین‌ترین درجات 
تحصیلی« تزریق می‌شود. »پاکسازی« 
وزارت آموزش تنها بخش کوچکی از 
برنامه‌های بسیار گسترده‌تر مائوز است. 
هدف اصلی او و همراهان‌اش تبدیل 
عرصه عمومی در اسرائیل به یک فضای 
مذهبی است روندی که مستلزم تجدید 
نظر در »وضعیت موجود« است وضعیتی 
که توازن قدرت بین دولت و مقام‌های 

مذهبی را تعریف می‌کند.

مائوز می‌گوید در برابر ناپاکی‌ای که 
قصد دارد بدن )دولت( را از روح )دین( 
جدا کند خواهد ایستاد. مائوز می‌خواهد 
یهودیت در هر جنبه‌ای از زندگی حضور 
داشته باشد. او هم چنین اعلام کرده اولین 
قانونی که وضع خواهد کرد »قانونی است 
که سخنرانی یا آموزش در مورد مسائل 
جنسی در مدارس ابتدایی را ممنوع 

می‌کند«.

بهایی برای پرداخت
موضوع دیگری که مائوز به دنبال 
آن خواهد بود تا قوانین موجود را مورد 
بازنگری قرار دهد جایگاه خاخام اعظم 
به عنوان یک نهاد عالی مذهبی است. او 
می‌خواهد این نهاد مذهبی تصمیم بگیرد 
که چه کسی یهودی است چه کسی حق 
گرویدن به یهودیت را دارد چه کسی 
حق ازدواج و طلاق دارد و چه کسی حق 
دریافت کارت شناسایی اسرائیلی را 
خواهد داشت. او می‌گوید خاخام اعظم 
نیروی مقدس است که تمام اسرائیل را 

متحد می‌کند.
نوام مخالف خدمت زنان در ارتش به 
ویژه در ماموریت‌های رزمی است و قصد 
دارد واحدی را که به رئیس ستاد در مورد 
مسائل جنسیتی مشاوره می‌دهد ملغی 
اعلام کند. مائوز گفته بود بزرگترین 
کمکی که زنان می‌توانند به کشور ارائه 
دهند آن است که »با کمک خدا ازدواج 
کنند و خانواده‌ای باشکوه تشکیل 

دهند«.
او در پاسخ به پرسشی درباره ادغام 
زنان در حزب سیاسی خود پاسخ داده 
بود: »ما یک حزب مذهبی هستیم ما 
راه خاخام‌های خود را دنبال می‌کنیم. 
خاخام آوینر اعلام کرده زنان از تبدیل 
شدن به نماینده کنست منع شده اند. 
زنان می‌توانند از طریق شوهران شان در 

سیاست تاثیرگذار باشند«.
مائوز گفته بود: »هیولای پست 
مدرنیست واپس گرا تاش می‌کند 
به همه ما آسیب برساند از جمله به 
نتانیاهو که نماینده اکثریت ملتی است 
که خواهان یک کشور یهودی هستند«. 
مائوز در ژانویه ۲۰۲۰ به حامیان حزب نوام 
پیام داد که به آزار و اذیت آشکار و زشت 
نماینده‌هایی بپردازند که علیه نخست 
وزیری که یکی از »بااستعدادترین و 
وفادارترین مردم اسرائیل است که تا به 

حال شناخته‌ایم« هستند.

جریان راست افراطی در اسرائیل چه هدفی دارند و چگونه می‌اندیشند؟

افراطیون اسرائیل و سودای تشکیل حکومتی دینی 

»آوی مائوز«، معاون وزیر 
در دفتر نخست وزیر 

اسرائیل در حال تاسیس 
یک نهاد دولتی است که 

هدف خود را »از بین بردن 
هویت سکولار« اسرائیل 

معرفی کرده است

روزنامه »هاارتص« اسرائیل 
به ده‌ها فایل صوتی ضبط 

شده از سخنرانی‌ها و مقاله‌ای 
منتشر شده توسط مائوز و 

مرشدش خاخام »زوی تائو« 
دست یافته که نقشه آنان 
برای به زعم خود »نزدیک 

کردن اسرائیل به رستگاری« 
را آشکار می‌سازد


